
Til Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget vedr. deputation 

  

Emne: Synspunkter vedr. L111  

Begrundelse for deputation:  

 ”Aktionsgruppen mod Diskrimination af Flygtninge i Lovgivningen” vil hermed søge om foretræde                 

vedr. lovforslag L111. Lovforslag om integrationsydelse har haft gruppens interesse siden det første 

lovforslag blev fremsat juli 2015.  Vi vil gerne fremføre nogle synspunkter omkring lovforslaget om at 

udvide målgruppen for integrationsydelsen til at omfatte alle, som ikke har opholdt sig i Danmark i mindst 

7 ud af de seneste 8 år.  

Baggrunden for at anmode om deputation er regeringsgrundlaget juni 2015, som bl.a.  nævner: "Det er 

bedst for vores land, at brede interesser bliver inddraget i beslutningerne. Når flere bliver hørt, fører det til 

bedre og mere holdbare resultater. Regeringen vil derfor invitere til et samarbejde med lønmodtagere, 

arbejdsgivere, virksomheder, frivillige organisationer og enkeltpersoner, som vil tage del i udviklingen af 

det samfund, vi ønsker. Vi ønsker, at mange skal være med til at beslutte den politik, der vedrører dem 

selv..." 

Der er indløbet 19 høringssvar til lovforslaget fra humanitære organisationer, hvilket giver regeringen 

mulighed for erhverve sig viden og erfaringer fra fagfolk og eksperter på området. Høringssvarene bidrager 

til en vigtig og bredspektret information, der kan tages i betragtning i behandlinger af lovforslaget. 

Deputationer er en yderligere konstruktiv mulighed for, at civilsamfundet kan bidrage med input til 

lovbehandlingen.    

Ud fra de nævnte gode intentioner i regeringsgrundlaget mener vi, det er vigtigt, at samfundets borgere 

bruger den demokratiske ret og mulighed til at udtrykke synspunkter om den lovgivning og politik, der 

vedrører dem selv og deres omgivelser.  

Desuden nævnes i regeringsgrundlaget: "Regeringen ønsker en vellykket integration, hvor flere vil 

Danmark og færre lever i parallelsamfund".  På den baggrund vil vi gerne fremføre nogle synspunkter om 

de konsekvenser, lovforslaget indebærer for børn og voksne, der har haft opholdstilladelse i landet de 

seneste 7 år i forhold til økonomi, boligforhold og ikke mindst integration. 

 

Vi ser frem til en deputation i Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget. 
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